Протокол №1

заседания  коллегии  УО  (в режиме ВКС)

Дата проведения: 26.01.2022 г.

Время проведения: 10.00

Место проведения: Каб №17, УО

                                Вопрос №1 (в  порядке  контроля)

О системе работы со школами с низкими результатами обучения по

результатам мониторинга (МОН РК) организации работы на

муниципальном уровне с ШНОР.

По данному вопросу слушали Мироненко  О.Е., директора МКУ МЦОДМОО, которая

проинформировала о работе с муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением "Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города

Евпатории Республики Крым». На муниципальном уровне утвержден план мероприятий

повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях, имеющих низкие

образовательные результаты, на 2020-2022 годы. Вопрос об объективности оценивания ВПР

рассматривался на заседании ММО учителей русского языка (проведен семинар-практикум);

педагогам школы оказана адресная методическая помощь. В соответствии с письмом МОН РК

от 01.02.2021 №295/01-14 в 2020-2021 учебном году по результатам ВПР по русскому языку

школа  вошла в число ШНОР и стала участником проекта «500+». В течение отчетного

периода  администрация школы разработала Концепцию развития учреждения до 31.12.2023

года, а также провела разнонаправленные мониторинги (результаты прилагаются).

           В 2021 году 29 педагогов и 3 администратора школы прошли курсы повышения

квалификации.

      В 2021 году по итогам мониторинга организации работы на муниципальном уровне по

переводу общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами

МБОУ «СШ №1 им.М.Губанова» переведена в эффективный режим функционирования.

     В течение 2022 года будет продолжена организационно-методическое сопровождение

МБОУ  «СШ №1 им.М.Губанова» и МБОУ «СШ №18» в связи с включением МБОУ «СШ №18» в

проект «500+».

По данному вопросу коллегия решила:

1.Информацию принять к сведению.

2.Директору МБОУ «СШ №1 им.М.Губанова» и МБОУ «СШ №18»

2.1.Осуществлять плановый  контроль по указанному вопросу.

2.2.Использовать ресурс сетевого внутри- и межмуниципального взаимодействия с целью

обмена  опытом.

3.МКУ МЦОДМОО:

3.1.продолжить оказание методической помощи школам по данному направлению.

3.2.обеспечить своевременное размещение на сайте УО информации о работе со ШНОР.

3.3.подготовить анализ организации работы на заседание коллегии в августе 2022г.

Председатель коллегии                                                       В.И.Жеребец

Секретарь коллегии                                                             Е.В.Феклистова